Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» октября 2015 г. №179
О создании Межведомственной комиссии по решению вопросов, связанных с проведением  сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»
В соответствии с письмом министерства экономического развития Иркутской области от 25.09.2015 года №62-35-3120/5 «О сплошном наблюдении за деятельностью СМСП», руководствуясь статьей 31  Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать Межведомственную комиссию по решению вопросов,  связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район».
2.Утвердить состав Межведомственной комиссии по решению вопросов, связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).

3.Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по решению вопросов,  связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                           Г.Н. Кутовой

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации муниципального образования

 «Жигаловский район»
от 27 октября 2015 г. № 179
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по решению вопросов,
связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»
	Кутовой Григорий Николаевич
	-
	председатель комиссии, первый  заместитель мэра муниципального образования «Жигаловский район»

	Басурманова Галина Алексеевна
	-
	заместитель председателя комиссии, начальник Управления  экономики и   труда администрации муниципального образования «Жигаловский  район»

	Ефименко Надежда Юрьевна
	-
	секретарь комиссии, заместитель начальника управления экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район»

	Члены комиссии:

	Андреева Татьяна Николаевна
	-
	главный государственный налоговый инспектор  отдела  работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС  № 12 по Иркутской области (по согласованию)

	Аксаментов Николай Константинович
	-
	и.о. начальника ОП «Дислокация пгт. Жигалово» МО МВД России  «Качугский» майор  полиции (по согласованию)

	Цесарская Надежда Дмитриевна
	-
	специалист 1 разряда  отдела государственной статистики в г.Иркутске (подразделение в п.Жигалово) (по согласованию)

	Кислова Наталия Леонидовна
	-

	заместитель председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район», заместитель председателя Общественного Координационного Совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре муниципального образования «Жигаловский район»

Приложение № 2

к Постановлению
Администрации муниципального образования

 «Жигаловский район»
от 27 октября 2015 г. № 179
ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной комиссии по решению вопросов,
связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»
1. Межведомственная комиссия по решению вопросов, связанных с проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»  (далее - Межведомственная комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Жигаловского района  по подготовке и проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район» (далее - МО «Жигаловский район»).

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Иркутской  области, правовыми актами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, органов государственной власти, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Межведомственной комиссии является оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район».

4. Межведомственная комиссия имеет право:

4.1. Принимать решения в пределах, возложенных на Межведомственную комиссию задач, которые носят рекомендательный характер.

4.2. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Иркутской области, органов государственной власти Иркутской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, организаций,  информацию, необходимую для работы Межведомственной комиссии.

4.3. Приглашать специалистов-экспертов для участия в заседаниях Межведомственной комиссии по вопросам, относящимся к деятельности Межведомственной комиссии.

4.4. Заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии представителей различных органов и организаций по вопросам проведения сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Жигаловский район».

5. Состав Межведомственной комиссии утверждается настоящим постановлением (приложение № 1).

6. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.

7. Председатель Межведомственной комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии. В случае отсутствия председателя Межведомственной комиссии заседания проводит заместитель председателя Межведомственной комиссии.

8. Межведомственная комиссия на своих заседаниях заслушивает информацию членов Межведомственной комиссии о подготовке и проведении сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район».

9. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Межведомственной комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.
И.о. мэра МО «Жигаловский район»                                                                                Г.Н. Кутовой